concordia, ae, f. — 1. svornosť, jednomyselnosť; *Oportet nos ... revocare ad concordiam discordantes: 1253, CDSI II, 300; Unitatem concordie facere sathagentes: 1307, RDSI I, 213; Cupimus, ut ... amicitia atque concordia inter subditos ... non modo coalescat, sed in dies magis ac magis augeatur: 1547, SUPPLEMENTUM II, 381; 2. dohoda, súhlas; Ipsi ignorantibus concordiam et compositionem fecissent in oculo, vnde ipsos ... a concordia et compositione ac conuencione in facto dicte possessionis ... prohibuerunt: 1337, DI 48 549*

concordialis, e — svorný, súhlasný, súladný, týkajúci sa dohody; *Cum ... de nostra licentia iudiciaria, nobis inter praedictas dominas compositione proborum virorum pacem concordialis vnionis factam esse retulissent: 1350, CDH IX/1, 806; litterae concordiales* listina obsahujúca dohodu, dohovor; *Quandam litteram super ... facto cuiusdam loci molendini ... compositionalem, item aliam nostram [litteram] concordialem [recepit]: 1411, ZsO III, 619*

concordo, are, avi, atum — 1. neprech. súhlasiť, zhodovať sa 2. zmieriť sa; *Coram domino nostro ... debeant comparere, si per arbitrium et compositionem proborum hominum ... non poterint concordare: 1309-1313, RDSI I, 290; 3. prechod. zmierovať*

concors, dis — 1. svorný, jednomyselný; *Constat vobis, quomodo nos unanimiter concordii parillique deliberatione et consilio pro omni bono regnicolarum ac republica et utilitate pacem decrevimus: 1401, ZsO II/1, 1213; 2. súhlasný; [Homines capituli et palatini] venissent ad sex metas, ubi partes in*

reambulationibus earum concordēs fuissent: 1417, DI 72323

concredo, ere, didi, ditum — zveriť, dôverne oznámiť; *Ejus rei [i.e. eruditionis] eximium ... jam pridem edidisti specimen atque nunc ... cum ... patriae tuae nobisque ... negotiorum regni publicorum ... tuae fidei ac industriae concreditorum ... reddere non cessaveris ministeria: 1559, ANALECTA I, 179; Pro securiori ... collectione ejusmodi pecuniarum quilibet comitatus ... uni ex officialibus suis perceptionem et incassationem concredat: 1746. Acta Congregationum VI*

concrematio (concremacio), onis, f. — spálenie, podpálenie, vypálenie; *[Petrus filius Pethena a via fidelitatis divertens] destrucciones, concremaciones, homicidia et dampna infinita [regiis] fidelibus irrogando: 1317, RDSI II, 84*

concremator, oris, m. — podpaľač, vypaľovač; *Confractores et ecclesiarum concrematores ... iuxta excessus sui qualitatem ... iudicialiter conuincantur: 1330, CDH VIII/3, 427*

concremo, are, avi, atum — podpáliť, spáliť, upáliť; *Matheus quondam palatinus ... occupans fraudulenter civitatem nostram Nitriensem ... ipsam totam cum domibus canonicorum ... concremavit incendio: 1318, RDSI II, 151*

concreresco, ere, crevi, cretum — 1. zrasť, narasť, vzrasť; *Ut iidem [cives] sicuti fidelitate sic et numero ac opum ubertate profluentes concrescant, eisdem ... nostrae gratiae praerogativam duximus faciendam: 1412, SUPPLEMENTUM II, 183; 2. stvrnúť*

concupina, ae, f. — milenka, súložnica, konkubína; *Ecclesiastici viri, etiam sacerdotes [servituti carnis expositi] concubinas, ymmo foccarias tenere publice non verentur: 1317, RDSI II, 108*

concupinarius, ii, m. — cudzoložník, smilník, súložník, osoba žijúca v konkubináte; *publicus concubinarius* verejný smilník; *Infrascriptas constitutiones duximus promulgandas: Cap. V. De pena publicorum concubinariorum: 1309, RDSI I, 287; Vitricos ecclesie feci iurare, quod ... si ipse plebanus esset ebriosus aut concubinarius aut homicida: 1561, BUCKO, 129*

concupinatus, us, m. — cudzoložníctvo, smilstvo, konkubinát; *Ad nostram deductum est*

audientiam ... quomodo vos ... fratrem Jacobum inquisitorem haereticae prauitatis ... a sua praedicatione et inquisitione dictae haereticae prauitatis et concubinitus ... prohibuissetis: 1437, CDH X/7, 857

concubitus, us, m. — pohlavné obcovanie, súlož; Dotalitium ... est, quae uxori propter ejus deflorationem et concubinitum de bonis mariti datur: TRIPART. I, 173-174

conculcatio (conculcacio), onis, f. — pošliapanie, rozdupanie; Quod ad conculcationem avenae attinet, potentia mediante factam ... praetactum Paulum ... convinci decrevimus: 1577, SUPPLEMENTUM II, 504

conculco, are, avi, atum — 1. pošliapať, postúpať; Ducentas capecias frugum ... depasci, conculcari et anichilari fecisset: 1422, ZsO IX, 582; 2. znevažovať; [Tartari] reliquias sanctorum et ipsum corpus Dominicum pedibus ad sue dampnationis augmentum conculcantes: 1242, CDSI II, 74

concumbo, ere, cubui, cubitum — spať s niekým, pohlavne obcovať, súložiť; Si post adulterium [i.e. mulieris], maritus mores ejus scienter approbaverit, cum ipsa cohabitando et concumbendo, tunc ... dotem suam recuperabit: TRIPART. I, 188

concupiscentia (concupiscencia), ae, f. — žiadostivosť, dychtivosť; Michael [plebanus] ... esset bonus christianus ... nisi complexibus uxoris ... uteretur, quam fovete magis familiae quam carnis concupiscenciae gracia: 1561, BUCKO, 168

concupisco, ere, cupivi (cupii), cupitum — *alqd* bažiť za niečím, dychtiť, túžiť po niečom; Dominus legatus ... desiderio intimo, quae sunt pacis et concordiae, perficere concupiscens, humiliavit semet ipsum: 1308, CDH VIII/7, 61

concurrrens, ntis, m., f. (len abl. *concurrente*) — konkurent (pomôcka pri datovaní), číslo označujúce, na ktorý deň v týždni pripadne v určitom roku 24. marec (dni v týždni sú označované v poradí: I=nedeľa – VII=sobota) a slúžiaci na určenie dátumu Veľkej Noci; Anno ... ab incarnatione Domini MCXXXIX^o, indictione secunda, epacta decima nona, concurrente, sexta vero kalendas Augusti: 1139, CDSI I, 77